

اخبار جهان

بازداشت ۶۰۰ تن از مخالفان عملیات «شاخه زیتون» در ترکیه

ایسنا | دولت ترکیه دیروز (دوشنبه) اعلام کرد، تاکنون ۵۷۳ تن بابت انتشار پست‌هایی در رسانه‌های اجتماعی و اعتراضات ضد عملیات شاخه زیتون درعفرین سوریه بازداشت شده‌اند. این سرکوبها نگرانی‌هایی را درباره آزادی بیان در دوران ریاست جمهوری رجب طیب اردوغان به وجود آورده است که مخالفان را بابت انتقاد از این عملیات نظامی در سوریه «خان» دانسته است. ترکیه ۲۰ تا ۳۰ تانویه عملیات هوایی وزمینی موسوم به شاخه زیتون را علیه شبه‌نظامیان کرد، ی‌پ‌ک در منطقهعفرین واقع در شمال غرب سوریه آغاز کرد. مقام مکرر آن نسبت به پیگرد مخالفان، منتقدان و سوجدویان این اقدام هشدار داده‌اند. وزارت کشور ترکیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: «از زمان آغاز عملیات شاخه زیتون، ۴۴۹ تن به اتهام انتشار تبلیغات «تروریستی» در رسانه‌های اجتماعی بازداشت شدند و ۱۲۴ تن به نام شرکت در اقدامات اعتراضی دستگیر شدند. این عملیات شدیداً مورد حمایت رسانه اصلی حامی دولت ترکیه و اکثر احزاب سیاسی مهم است اما حامیان کردها مخالف هستند. هفته گذشته یک دادستان دستور بازداشت ۱۱ مقام ارشد انجمن پزشکی ترکیه از جمله رئیس آن را صادر کرد، زیرا این سازمان با انتقاد از عملیات مذکور تأکید داشت.» به جنگ، صلح فوری، اردوغان هم آنها را خائن خواند. دستور بازداشت‌ها همچنین برای ۱۳ تن دیگر از حامیان آنها صادر شده است. طبق گزارش حریت، سه تن از پزشکان بعداً به قید وثیقه آزاد شدند. از سوی دیگر، کردهای عفرین درخواست توقف حمایت روسیه از عملیات «شاخه زیتون» را کرده‌اند. کانتون خودگردان کردهای عفرین از روسیه خواست به حمایت‌های خود از حمله نیروهای ترکیه به این منطقه پایان دهد. همچنین این تشکل از آمریکا و کشورهای اروپایی خواست برای توقف عملیات نظامی ترکیه وارد عمل شوند. کانتون خودگردان کردهای عفرین در بیانیه‌ای «مسکو را مسئول کشتارهایی دانست که دولت ترکیه علیه غیرنظامیان بی‌گناهم ترکیه می‌شوند» و به شکلی ویژه از روسیه خواست از حمایت‌های خود از حمله «تروریستی» ترکیه به عفرین سوریه به شکل کلی دست بردارد. کردها روسیه را مسئول این حمله می‌دانند و تأکید دارند که اگر چراغ سبز روسیه به ترکیه نبود، این حمله آغاز نمی‌شد. مسکو همزمان با آغاز حمله شاخه زیتون نیروهای خود را که در عفرین مستقر بوده و به نیروهای کرد آموزش می‌دادند، از این منطقه خارج کرد. این کانتون در ادامه از ائتلاف ضد داعش، آمریکا، نهادهای حقوقی، مدنی و انسانی، شورای امنیت، سازمان ملل و اتحادیه اروپا خواست فوراً برای توقف این حمله اقدامی در پیش بگیرد.

حریری توافق با حزب الله را برای اداره امور داخلی لبنان ضروری دانست

ایسنا | نخست‌وزیر و رهبر جریان المستقبل لبنان اعلام کرد، برای پیشرفت کشور باید با حزب الله در امور داخلی توافق کنیم. سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان تأکید کرد، لبنان امروز در مقابل چالش بزرگی قرار دارد و این دوره از انتخابات پارلمانی مانند انتخابات پارلمانی پیشین نیست و برای مقابله با این چالش بزرگ همه باید در این انتخابات شرکت کنند. حریری ضمن تأکید بر وجود توافق در اداره لبنان گفت: از زمان تشکیل این دولت دستاوردهایی که محقق شده، تنها به لطف توافق موجود در کشور بوده است. نخست‌وزیر لبنان و رهبر جریان المستقبل در ادامه گفت: «اختلاف ما با حزب الله در امور استراتژیک وجود دارد، اما همکاری با یکدیگر را در انجام امور کشور متوقف نمی‌کنیم.» حریری افزود: «باید با حزب الله در امور داخلی به توافق برسیم. همه چیز در کشور تنها تحقق این توافق امکان پذیر است.» وی تصریح کرد: «نامه ماملی اسلطان چه مسیحی باشد یا ایدئولوژیست، ما باید در جایگاهی قرار بگیرد که می‌تواند آن طریق به کشور کمک کند.»

امضای تفاهنامه بانک انصار و شرکت بورس کالای ایران

دکتر ابراهیمی مدیرعامل بانک انصار و دکتر حامد سلطانی‌نژاد مدیرعامل شرکت بورس کالای ایران، در راستای اجرای سیاست‌های کلان اقتصادی، همکاری با بانک انصار، ایجاد شفافیت و زمینه پوشش ریسک فعالان تجاری در حوزه کالاها و قراردادهای قابل معامله در بورس کالای ایران و توافق بر توسعه معاملات بورس کالای ایران به عنوان بستر شفاف و رقابتی معامله کالاها و قراردادهای مبتنی بر کالا، روز یکشنبه ۱۵ بهمن تفاهنامه ۵ ماده‌ای را در محل شرکت مذکور به امضا رساندند. به گزارش اداره کل روابط عمومی و تبلیغات بانک انصار، در نشست ویژه‌ای که به منظور امضای این تفاهنامه میان مدیران عمل بانک انصار و شرکت بورس کالای ایران تشکیل شده بود، دکتر ابراهیمی طی سخنانی ضمن قدردانی از فعالیت‌های موثر شرکت مذکور در راستای ایجاد بازار متشکل و شفاف بورس کالا، از صرف ۸۸۴ درصد منافع بانک در راستای تحقق اهداف اقتصادی قانونی در سال جاری خبر داد و گفت: تمرکز رشته کسب و کار بانک انصار که به برکت خون شهدای انقلاب اسلامی به بالندگی رسیده، حمایت از نگاه‌های کوچک و متوسط و کمک به رونق بازار تولید و مصرف کالاهای ساخت داخل و استحکام زیرساخت‌های اقتصادی مقاومتی است.

روایت تکان دهنده سرباز سابق ارتش میانمار که سوختن روستایش را به چشم دید

شاهدی بر یک جنایت



نیست تابوتان از آنها در مورد صحت این روایت‌ها سوال پرسید. با این حال دولت میانمار و بنگالادش موافقتنامه‌ای را برای بازگرداندن پناهندگان امضا کرده‌اند اما تعداد کمی از این آوارگان خواهان بازگشتن به میانمار و روستاهایشان هستند. آنها می‌گویند که نگران امنیت و آزار بیشتری هستند.

نظمول پس از یک دهه از زندگی اش را سربازان و در استان راخین مستقر بوده، می‌تواند کاملاً ترس و نگرانی آوارگان را برای بازگشت به میانمار درک کند. نظمول می‌گوید: «آنها باور دارند که ارتش می‌خواهد همه مسلمانان را از بین ببرد.» نظمول پس از ترک ارتش در سال ۱۹۸۳ در راخین ساکن شد و با یک زن بومی اهل تولا تولا ازدواج کرد. روستای تولا تولا که بانام «مین گی» هم شناخته است، اما چیزیهایی که نظمول روایت می‌کند، یکی از وحشتناک‌ترین و تاریک‌ترین بخش‌های این جنایات است که سزایان ملل و رهبران جهان آن را «پاکسازی قومی» نامیده‌اند و روشن می‌کند.

بیش از ۶۵۰ هزار روهینگایی که جزو اقلیت مسلمان میانمار به شمار می‌رفتند و سه سال‌ها در کشور میانمورد اذیت و آزار قرار گرفته بودند، از ماه آگوست سال گذشته به بنگالادش گریخته‌اند. آنها می‌گویند که سربازان و پلیس میانمار به همراه شبه‌نظامیان بومی اقدام‌های گسترده صورت داده‌اند، به زنان و کودکان تجاوز کرده‌اند و صدها روستا را در زمان «عملیات پاکسازی نظامیان» (آن طور که خود سربازان میانمار می‌نامند) به آتش کشیدند.

پزشکان بدون مرز معتقدند که دست کم ۶۷۰۰ نفر کشته شده‌اند. فهرستی که توسط روهینگایی‌ها تهیه شده، تلفات تخمین زده شده را تنها در روستای تولا تولا ۱۱۷۹ نفر نشان می‌دهد. هفته گذشته آسوشیتد پرس گزارش داد که شواهدی از پنج گور دسته‌جمعی در روستای «کودارین» پیدا کرده است. دو خبرنگار رويترز که در حال بررسی و تحقیق گور دیگری بودند، نیز دستگیر و در حال محاکمات رسمی هستند.

ارتش میانمار و فرمانده آن به نام «مین انگ هالنگ» می‌گویند که این اتهامات «جعلی» هستند؛ با این حال این اتهامات به طور ضمنی پذیرفته‌اند که ۱۰ مرد روهینگایی را در گوری دسته‌جمعی دفن کرده‌اند. واحد اطلاعات ارتش نیز به هیچ عنوان در دسترس نگردیدیم و فکر می‌کنیم که باز هم آمریکایی‌ها براساس عادت

مجتبی پارسا | پس از آن که سربازان سوزاندن اجساد را به پایان رساندند، خوراک مرغ سفارش دادند. پس از تجاوز و کشتار مسلمانان روهینگایی در روستای «تولا تولا» در شمال استان راخین توسط سربازان «نظمول اسلام» به بومی‌هایی نگاه می‌کرد که در حال پخت غذای برای مردان بودند. بعد از ظهر همه جاساکت شده؛ اما بومی‌اجساد سوخته سراسر روستا را پر کرده بود. یکی از افسران باغروند دستور داد: «ما ۱۰۰ ظرف برنج و خوراک مرغ می‌خواهیم، سریع برایمان این غذاها را آماده کنید.» وحشیگری سربازان بسیار وحشتناک بود، اما نظمول ۶۰ ساله که رئیس بخش روستا بود را شوکه نکرده و هم یکی از آنها بود. «نظمول اسلام» یکی از سربازان سابق و بومی بود و پس از آن که عاشق یک زن مسلمان شده، به اسلام گروید. حضور او در کمپ مهاجران مسلمان در بنگالادش کمی عجیب است؛ اما حالا او در جایی سکونت دارد که نزدیک به یک میلیون مسلمان حضور دارند.

گرچه همسر و پنج فرزند آنها را میانمار گریختند، اما نظمول می‌گوید که او در استان راخین برای هفته‌ها بازداشت شده بود و افسران ارتش تلاش می‌کردند تا دین او را به بودایی بازگردانند. او را پیش از خشونت‌ها و کشتارهای گسترده به آنجا بردند و می‌گویند که شاهد آمادگی ارتش برای قتل عام بوده است؛ چیزی که نخستین بار در سال گذشته توسط روزنامه گاردین منتشر شد.

نظمول می‌گوید: «او» همه چیز دیدم، او که بدن لاغر اما به نظر محکمی دارد، می‌گوید: «می‌توانستم هیچ کاری بکنم به جز این که بنشینم و نظاره کنم.»

نظمول می‌گوید: «او» همه چیز دیدم، او که بدن لاغر اما به نظر محکمی دارد، می‌گوید: «می‌توانستم هیچ کاری بکنم به جز این که بنشینم و نظاره کنم.»

ادعای بی‌اساس دستیار رئیس جمهوری آمریکا علیه ایران

دستیار رئیس جمهوری آمریکا به طرح ادعاهای واهی و بی‌اساس علیه کشورمان مدعی شد که ایران پول زیادی را صرف حمایت از تروریسم می‌کند. به گزارش ایسنا، جیسون گرینبلات، دستیار رئیس جمهوری آمریکا و نماینده ویژه در مذاکرات بین‌المللی با انتشار بیانی در صفحه توئیتر خود به تکرار ادعاهای نخنما و بی‌اساس واشنگتن علیه کشورمان پرداخت.

وی در ادامه اظهارات خصمانه مقامات آمریکایی نوشت که ایران سالانه میلیاردها دلار برای حمایت از تروریسم در لبنان، اسرائیل و کرانه باختری / غزه هزینه می‌کند. این پول تنها منجر به افزایش خشونت می‌شود و کمکی به مردم فلسطین نمی‌کند. دستیار رئیس جمهوری آمریکا همچنین مدعی شد که ایران منابع مردم این کشور را به جای سرمایه‌گذاری در داخل، صرف ماجراجویی در منطقه می‌کند. این ادعاها در حالی از سوی غرب و آمریکا تحت رهبری رژیم صهیونیستی تکرار می‌شود که آنها خود حامیان اصلی تروریسم و افراطی‌گری در منطقه و جهان هستند و در طول سالها مداخله جویانه و تفرقه‌فکثانه بر خاورمیانه تسلط یابند و به اهداف خصمانه‌شان برای چپاول منطقه دست پیدا کنند.

مسکو: ایران شریک راهبردی روسیه است

سفیر روسیه در تهران گفت: مسکو به ایران به‌عنوان شریک راهبردی خود در چشم‌انداز بلندمدت می‌نگرد. به گزارش ایسنا، لوان جاگاریان سفیر روسیه در تهران در گفت‌وگو با خبرنگار ی اینترفاکس تصریح کرد: مسکو خواهان تقویت همکاری با ایران برای جلوگیری از بازگشت تروریست‌ها در سوریه و منطقه است. وی ادامه داد: به‌طور قطع پس از پاکسازی سوریه از وجود تروریست‌ها و پایان مبارزات علیه تروریسم، تمامی نیروهای خارجی باید خاک سوریه را ترک کنند. جاگاریان همچنین گفت: ایران شریک راهبردی روسیه است و مسکو در چشم‌انداز بلندمدت خود این دیدگاهش را ادامه خواهد داد. سفیر مسکو تأکید کرد: تحریم‌های آمریکا هیچ تأثیری بر همکاری میان تهران و مسکو، شامل همکاری‌های نظامی و فنی نخواهد داشت. وی در پاسخ به سوالی درباره ادعاها مبنی بر قصد ایران برای ایجاد پایگاه دریایی در سوریه گفت که هیچ اطلاعی از این موضوع ندارد.

نفر از سربازان آنها را کتک می‌زدند و به آنها تجاوز می‌کردند و خانه‌ها را آتش می‌زدند. **مادستور داشتیم همه را یکشیم** نظمول که در اردوگاهی نظامی در تپه‌ای بازداشت بود، می‌گوید که از اتفاقاتی که در جریان بود، اطلاع داشت. او می‌گوید: «در ابتدا نمی‌توانستم چیزی را ببینم، اما صداهای شلیک گلوله‌ها و فریادهایی را شنیدم. دود و آتش را می‌دیدم.» در نقطه‌ای در همان اطراف یک بالگرد فرود آمد که چند افسر ارتش در آن بودند. نظمول می‌گوید: «آنها برای سربازان اسلحه و گلوله آورده بودند. افسران دستور دادند که اجساد را در آب نیندازند، بلکه یا بسوزانند یا خاک کنند.»

او می‌گوید که این وظیفه به بومی‌های محلی اختصاص داده شد. او می‌گوید: «گر کسی مخالفت می‌کرد، به او شلیک می‌شد. من صدایی را شنیدم که می‌گفت، ما دستور داریم که همه را یکشیم و همه کسانی را که با ما مخالفت کنند راهم خواهیم کشت.» سربازان و روستایی‌ها، خانه‌هایی که همچنان پابرجا بودند را غارت کردند؛ برنج‌ها، حیوانات و موتورسیکلت‌ها را برداشتند. او می‌گوید که مردم محلی را جمع به مردگان «بنگالی» و زنان تجاوز شده صحبت می‌کردند. نظمول می‌گوید: «آن قدر بوی بدن‌های سوخته می‌آمد که مانی‌توانستیم در روستا بمانیم.»

او می‌گوید که سربازان او را کتک زدند و تلاش کردند تا از دیوار فرار کنند. نظمول می‌گوید: «آنها به من گفتند که تو برادر ما هستی و این جاهم کشور ماست و کالاها (کلمه‌های تحقیرآمیز در مورد مسلمانان) دیگر حق ندارند در پیش نظمول آمدند و او را به محله خود بردند. ساکنان می‌گویند که یکی از بزرگان روستا به آنها اطمینان داده که جای نگرانی وجود ندارد و اگر سربازان به آن‌جا آمدند، همگی در کنار رودخانه جمع شوند. نظمول می‌گوید: «شاید آنها با مردم روستا بازی کردند و دروغ گفتند.»

سربازان در صبح ۳۰ آگوست به روستای تولا تولا آمدند. نظمول و سایر روهینگایی‌های روستا می‌گویند که آنها اعضای یکی از شاخه‌هایی بودند که معمولاً در شمال غرب کشور مستقر هستند اما برای مبارزه با شورشیان «ارتش رستاخیز ارتان» به آن‌جا آمده‌اند.

ماریبار خاتون دستش را روی سرش می‌گذازد و می‌گوید: «وقتی این داستان را تعریف می‌کنم، حالم بدمی‌شود.» ماریبار خاتون و فرزندانش سعی کردند که با عبور از رودخانه فرار کنند و خود را به روستاهای اطراف برسانند، اما بسیاری از روهینگایی‌ها در لبه رودخانه گیر افتادند. آنها توسط سربازان و بومی‌های چاقو به دست محاصره شده بودند. برخی از آنها با قتل خود را به آب رساندند. سایرین می‌دویدند و به آنها شلیک می‌شد. از میان گروه باقی‌مانده، سربازان آنها را تفکیک کردند؛ هر مردان یک طرف و زنان در طرف دیگر.

طبق گفته‌های نجات‌یافتگانی که گاردین با آنها مصاحبه کرده، زنان مجبور شدند تا بایستند و کشته‌شدن فرزندان، شوهران و پدرانشان را نگاه کنند. برخی از آنها اظهار می‌کردند که مردانه‌اند؛ برخی دیگر دوستان و اقوام مرد خود را پنهان می‌کردند. کسانی هم که درخواست آب می‌کردند، با چاقو بدنشان را می‌پریدند. همین‌طور کودکانی که گریه می‌کردند، سپس زن‌ها را به خانه‌های کوچکی بردند که چند

سخنگوی وزارت امور خارجه:

اروپا در خواستی برای مذاکره موشکی با ایران نداشته است

سخنگوی وزارت خارجه صبح دیروز در نشست هفتگی خود تأکید کرد: ما هیچ اطلاعی از کار گروه اصلاح برجام نداریم و خبری را در این ارتباط اتحادیه اروپا به ما نداده است. سخنگوی وزارت خارجه در نشست خود با رسانه‌ها در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر این که طبق اخبار منتشر شده سه کشور اروپایی با تشکیل کارگروه مشترک با آمریکا برای اصلاح یا اضافه کردن موادی به برجام موافقت کرده‌اند و آیا ایران از این موضوع اطلاعی دارد و کشورهای اروپایی در این زمینه با ایران صحبت کرده‌اند، خطاب به خبرنگار سوال کردند، گفت: فکر می‌کنم فرض شما از ابتدا اشتباه است و ما چنین سخن و کلامی را به صورت رسمی از سه کشور اروپایی دریافت نکرده‌ایم و فکر می‌کنیم که باز هم آمریکایی‌ها براساس عادت

غلط و دیرینه خود رویاهاشان را از زبان دیگران بیان می‌کنند. وی خطاب به خبرنگار پرسش‌کننده تأکید کرد: ما هیچ اطلاعی از این کار گروه که شما اشاره کردید، نداریم و خبری در این ارتباط از سوی اتحادیه اروپا به ما داده نشده است.

وی همچنین در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر این که آیا تاکنون کشورهای اروپایی به صورت صریح از ایران درخواست مذاکره در ارتباط با مسائل موشکی را داشته‌اند، با توجه به این که آمریکایی‌ها در این زمینه تاکنون اظهار نظرهای مختلفی داشتند، گفت: آنچه که مسلم است، این است که آمریکایی‌ها از رابطه ایران با کشورهای منطقه و همچنین اتحادیه اروپا به‌عنوان بخشی از کشورهای دنیا ناراضی هستند و تلاش دارند که با اعمال فشار با سایر کشورها، آنها را در جهت منافع خود

ذره‌بین

خاطرات گذشته



دوربین

چین- ابر ماه سورخ آبی بر فراز پکن.

